(98) Σκητήρ. Heinsius legit: ἀποπεμπόμεθα πάντως. Οὐ γὰρ ποτ' ἂν, etc.

(99) Ὑπερβαλλοίμεθα. Regg. bm, l, Or. 4, ὑπερβαλλοίμεθα.

(1) Κατὰ τῆς κόρρης. Alii μετὰ τῆς κόρης. Sch. Κόρρη δὲ λέγει τὴν κεφαλὴν, ἣν εἰώθασιν πατάσσειν οἱ μίμοι παίζοντες· Caput appellat, quod mimi in scenis ludis solent percussere.

(2) Κερδαλῆν. Heins. ἀλωπεκῆν, « vulpem. »

(3) Κυρίως. Pass. quatuor Regg. totidemque Colb. Or. 4. etc. κατὰ τῆς, « opportune. »

(4) Ἐπεικῶς ἐβιάζετο. « Ea leni specie vim crudeliter afferebat. »

(5) Εἰδῶσι τοῦτον. « Ut intelligant se velle laudare, quem ne vituperare quidem pro meritis satis quis potest. » Reg. bm, et Pass. εἰδῶσιν οἱ τοῦτον.

(6) Παρ' ὅσοις. Sic Regg. l, γ, et Or. 4. In Reg-

dio abscessuros, majoremque harum contumeliarum quam animarum et corporum 116, quæ pro veritatis defensione contemnere ac pro nihilo putare consuevimus, rationem habituros? Cæterum hoc,

LXXIX. Jam vero illud admodum pravum ac malignum, quod cum nec aperte nos allicere posset, nec tyrannice cogere præ pudore sustineret, leoninx pelli vulpinam, aut, si mavis, Minois larvam summæ injustitiæ prætexens (quibus verbis proprie id exprinam?) leniter vim afferebat. Atque alia quidem memoriæ prodenda litterisque mandanda volentibus relinquemus, festinante jam videlicet nostra oratione. Multos autem summo studio elaboraturos existimo in condenda illius temporis, sive tragœdia illa dicenda est, sive comœdia, quibus pietatis pars esse videbitur, impium illum et sacrilegum oratione insectari, ut ad posterum quoque res tanta minimeque digna quæ in obscuræ jaceat, transmittatur. Ego autem pro omnibus unum aut alterum, exempli causa, iis qui vitam illius laudare velle intelligant, cujus nulla satis digna

LXXX. Est hoc in regio more positum, hand quidem scio an apud omnes quoque alios homines, qui imperio subsunt, cæterum apud Romanos studiosissime observatum, ut publicis statuis imperatores ornentur. Nec enim coronæ ac diademata, et purpuræ nitor, et numerosi satellites, et subditorum multitudo, ad constituendum ipsis imperium sufficiunt: verum adorationem quoque accedere oportet, per quam augustiores appareant: non eam solum qua adorantur ipsi, sed eam etiam quæ in imaginibus picturisque præstetur, quo cumulatione ipsis perfectiorque veneratio reddatur. His porro imaginibus alii imperatores aliud quiddam præterea appingi gaudent; quidam clarissimas quasque urbes dona offerentes; alii victorias, caput eorum corona cingentes; nonnulli magistratus adorantes, et dignitatum notis exornatos; alii ferarum cædes et scitas jaculationes; alii barbarorum 117 domito-

y, ascriptum in ora, παρ' ὅσον, et in textu δουλεύεσθαι pro βασιλεύεσθαι.

(7) Λογχοφόροι. In Regg. a et b, in textu ponitur, pro νόμοι καὶ φόροι, quod habent editi. Or. 4, et Reg. γ, uterque ad oram γρ. λογχοφόροι. Quæ profecto vera nobis videtur lectio. Quid enim sibi volunt hic « numerosæ leges? » ut vertit Billius. Neque enim tanta legum copia initio statim imperii principem decet.

(8) Ὑφ' ἤς. Codd. nonnulli ὅφ' οἷς.

(9) Δόξωσιν. Ita Regg. bm, l, u, etc. Alii δόξουσι.

(10) Οὐχ ἦν. Ita sex Regg. Or. 4, et Mont. Billius legit οὐχ ἵν', et sic reddit: « parumque habent ipsi adorari, nisi idem quoque sibi in imaginibus præstetur. »

(11) Τῶν πόλεων. Decet τῶν in pluribus mss.

rum, atque ad pedes jacentium, aut caesorum varias multiplicesque figuras. Neque enim rerum earum, ob quas magnifice de se sentiunt, veritatem solum amant, sed earum quoque simulacra.

LXXXI. Quis autem iste commiscitur? et quam armioribus Christianis fraudem nocet? Nimirum quemadmodum qui cibis toxicum miscent, ita hic usitatis imperatorum honoribus impietatem admiscere instituit, ritusque Romanorum cum idolorum adoratione conflare. Proinde cum daemones, velut alias quasdam consuetas picturas, imaginibus adjunxisset, tum demum populis et civitatibus, ac praesertim provinciarum praefectis, imagines illas proponebat, ut nulla omnino ratione malum vitari posset: verum aut cum imperatorum honore daemonum honor conjungeretur, aut horum fuga imperatores contumelia afficerentur, inista scilicet adoratione. Hanc fraudem, atque huic ita callide excogitatum impietatis laqueum, pauci quidem ex iis, qui majori pietate et sagacitate praediti erant, effugerunt, qui etiam sagacitatis poenas luerunt: hoc quidem praetextu, quasi adversus imperatoris honorem deliquissent: at revera pro vero imperatore ac pro pietate in periculum adducti. Permulti autem ex simplicioribus et imperitioribus capti sunt: quibus etiam fortasse ob ignorationem venia tribui queat, utpote arte et fraude ad impietatem abreptis. Atque hoc sane tale est, ut vel unum ad perpetua infamia notandum imperatoris istius voluntatem animique inductionem abunde sufficiat. Neque enim res easdem principibus ac privatis convenire existimo: quandoquidem nec ejusdem utriusque sunt dignitatis. Privato enim homini astute quoque aliquid facere fortasse concedemus; nam qui vim aperte adhibere nequit, hic si vafre et callide aliquid faciat, veniam aliquam meretur. Imperatori autem, cum vi et potentia superari admodum turpe sit, tum vero turpius, ut opinor, et indignius est, conatus suos et propositum arte occultare.